σιλείου ἀσκητικά τινες εἰναι φασιν. Οὐχ οὗτος δ' ἔστιν Εὐστάθιος, ὁ εἰς Ἀντιόχειαν ὕστερον μεταβὰς, δι' οὗ καὶ τὰ κατὰ Παυλῖνον καὶ Φίλαβιαν καὶ Εὐάγριον τῆ Ἐκκλησίᾳ ἐπισυνέβη σκάνδαλα. Ὁ δ' Ἀντιόχεις εἰς ἄνδρας ἤδη τελείους, πρὸς τὴν καθόλου Ἐκκλησίαν μετέθετο, τὰ Μακεδονίου ἀποβαλὼν. Εἶχε δὲ τὸ φροεῖν, οὐ μαθήσει κτησάμενος, ἀλλὰ φύσει. Διὸ καὶ τοῖς πρακτέοις ἐπιβολώτατος ἦν· λίαν δ' ἐπιβουλεύσαι καὶ διαδράσαι αὐθις ἐπιβουλὴν δεξιότητος· τῶν δὲ τὸ φόος ἐπαγωγὸν εἶχεν, ὡς σχεδὸν πάντι κεχαρισμένος εἶναι. Τὰ δὲ πρὸς τοὺς ἐκκλησιαστικὸς λόγους ἀφελὴς ἦν, καὶ τοιοῦτους αὐτοῦ ἐξεπέθετο, ὡςτε μήτε παρὰ τῶν ἀκρατῶν μεταγράφεσθαι, μήτε μὴ παντάπασιν ἀμοιρεῖν παιδείας ἀνηκούσης λόγους. Ἐπιμελή: δ' εἰς ἄκρον ὦν, εἴπη καιρὸν ἐθήρα, τοὺς παρ' Ἑλληνιστῶν ἐπιβουλεύσαντας βήτορας ἤσκητο. Καὶ ἰδιώτης μὲν εἶναι ἐδόκει· ἐξ ἐκείνων δὲ μαρτυρίας παράγων, καὶ τοὺς ἐπιστημόνως μετιόντας ἐλάθανεν. Ἐπιμελέστατος δὲ πρὸς τὸ ὁμῶδες ὦν καὶ ἡπιος, τοῖς ἄλλως ἢ ὡς ἐκείνῳ ἐδόκει φρονούσαι φοβερὸς μάστιγος ἦν, ἐκ τοῦ βῆστος τε ἔχων δέος ἐκείνοιο ἐμβάλλειν μόνον βουλόμενος· πάντι δ' αὖ ἄθρονον μεταβαλλόμενος, πρὸς τὸ πρῶον μεταχωρεῖν. Ὁ μὲν οὖν τοιοῦτος ἦν, ὡς οἱ αὐτοῦ πείραν εὐληφότες ἱσθόρησαν. Τοῦτου δ' ἐπὶ τῶν οἰάκων ἦντος τῆς Ἐκκλησίας, πολὺς τις ἐγένετο τῶν Ἰωάννη προσηκείμων ὁ διωγμὸς, τοῦ πλείστου μέρους τῆς ἔω καὶ ἐσπερίου λήξεως· ἐκτριπομένου τὴν κοινωνίαν τῆς κατ' αὐτὸν Ἐκκλησίας. Καθ' οὗ δὴ χρόνον οἱ ἐν Ἐφέσῳ ἀδείας δραξάμενοι, ἢ σφίσι ἐδόκει, πάντ' ἐκίνουν καὶ μεταστρέφειν ἐβούλοντο. Καὶ τοὺς μὲν ὑπὸ τοῦ καλοῦ ποιμένους καὶ ὡς Θεῶ φίλον τοῖς ὀνόμοις ἐνδρυμένους ἐξήλανον· βεβήλους δὲ τινὰς καὶ παρμιάρους ἀντικαθίστων τοῖς θώκοις, μὴ τινος βασάνου τῆς χειροτονίας προηγουμένης· ἀλλ' οὕτως εἰκαῖον ἐδόκει τὸ πρᾶγμα καὶ πρόχειρον ὡς μόνον βούλεσθαι, ἢ τι διδόναι, καὶ εὐχερέστατα τὴν ἱεραρχίαν λαμβάνειν. Καὶ δὴθ' οἱ ἐκβληθέντες, δεξιῶς μετελθόντες τοὺς τῶν τοιοῦτων καταρρονητάς, εἰσαγωγῆς ἐτύγγανον, χρημάτων, φεῦ! τὴν ἱερωσύνην ὠνούμενοι. Οἱ δὲ καὶ Ἡρακλείδην ἐκείνον, ὃν ὁ μέγας Ἐφέσου πρόεδρος καταστήσειε, συνεπιψηφισομένων τῆ πράξει καὶ ἄλλων ἐβδομήκοντα ἐπισκόπων, ἐπὶ τέσσαρα ἔτη ὑπὸστάτως καθέβησαντες, ἔπειτα καθελόντες τὸν κατὰπτυστον καὶ προφανῆ κίναιδον ἄνδρα, τὸν βηελυρία πύσης ἀνάμεστον, τὴν τοῦ τριβούνου Βίκτωρος εὐνοῦχον, τῷ τοῦ παρθένου ὀνόμῳ (ὃ δίκη καὶ ἀνοχὴ Θεοῦ! ἀναξίως ἐγκαθιστώσιν.

est translatus, et propter quem in Ecclesia officinula illa inter Paulinum et Meletium, et Flavianum et Evagrium existeret. Atticus ubi inter viros census est, Macedonii opinione rejecta, ad Ecclesiam universalem se contulit, non tam doctrina quam haereta prudens : quapropter in rebus agendis facile quod voluit assecutus est, instruendis simul et effugiendis insidiis dexteritate mra. **411** In moribus ejus hæ fuerunt illecebræ, ut fere omnibus gratus et charus esset. In orationibus ecclesiasticis simplex fuit, easque tales edidit, ut neque ab auditoribus transcriberentur, neque omnino doctrina liberaliore et elegantia carerent. Et cum vir summa diligentia esset, opportunum tempus nactus, subinde oratores Græcos celebriores legendo se exercuit. Tum demum, cum idiota seu rudis esse videretur, testimonia ab illis mutuatus, eos etiam qui erudite cum eo agerent, fefellit. Cumque studiosissimus et placidus maxime erga ejusdem sententiæ sectatores, tum eis qui aliter quam ipse sentirent, formidabilis plurimum fuit. Eis facillime, dummodo vellet, timorem incutere potuit : et rursum totus mutatus, ad comitatem se retulit. Talis ille fuit : sicuti qui cum cognovere, memoriæ mandarunt. Eo autem Ecclesiam gubernante, ingenium Joannis studiosi tulere persecutionem, cum quidem maxima et Orientis et Occidentis pars Ecclesiæ ejus communionem aversaretur. Quo tempore Ephesii impunitate arrepta, quæ eis visa sunt, omnia movere et mutare voluerunt. Itaque viros a bono pastore rite, et sicuti Deo gratum est, in thronis collatos ejecerunt, eisque profanos quosdam et impuros prorsus homines substituerunt, nulla exploratione manuum impositioni præeunte : quippè ita vana et facilis ea res visa est, ut ad episcopatum promptissime suscipiendum satis esset, si quis id modo vellet, aut aliquid donaret. Proinde qui dudum a Joanne exactorati fuerant, commode rerum talium contemptores aggressi, in Ecclesia sunt introducti, episcopatu (proh pudor!) pecunia redempto. Qui etiam Heraclidem illum, quem magnus Joannes Ephesi episcopum creaverat, suffragantibus ei aliis quoque septuaginta episcopis, ad annos, quatuor crudelissime carceri incluserunt : et postea dignitate ei abrogata (1), execrandum et manifestum cinædum, detestationis omnis plenum, tribuni Victoris eunuchum, in virginis viri throno (o vindicta et patientia Dei!) indignissime collocarunt.

(1) Nemo gradum sacerdotii venalitate pretii mercetur. Quantum quisque meretur, non quantum dare sufficit, æstimetur. Non pretio, sed precibus

ordinetur antistes. L. Si quemquam. C. de episc. et cler.

412 CAPUT XXX.

A

ΚΕΦΑΛ. Α΄.

*De impurissimo Porphyrio, qui Antiochiæ Flaviano in episcopatu successit : et temporis ejus persecu-
tione, et de constitutione quam Arcadius promulga-
vit.*

Tum quoque magno Flaviano, Antiocheno episcopo, qui se cum Joannis adversariis non conjunxerat, et ad quietem æternam translatus fuerat, Porphyrius successit : vir quidam grandævus, non minus improbitate veterator, quippe quæ cum illo diligenti cura nutrita coarctat, quam ætate vetulus. Nam vita in libidine peracta, ne tempore quidem ipso quidquam de eo impetu remisit, atque in rebus turpibus ipsam quoque naturam vincere atque superare summopere contendit. Ubi vero eum etiam Antiochenæ ecclesiæ sedis per tyrannidem occupandæ cupido capit, cum urbs tota, more recepto, tempore suo ad spectacula in luco Daphnes effusa esset, Severiano et Acacio, necnon Antiocho in amicitiam suam allectis, et administris tyrannicæ cupiditatis assumptis (simile enim simili amicum prorsus est), prædonum more thronum conscendit, veluti lupus quidam, non pastor : eademque ipsa hora ordinationem ab eis accepit. A deo autem illis ea res deproperata est, ut receptos ritus plurimos in sacra initiatione prætermiserint. Porro operum tenebrarum patratores, sine suo maleficio tanto imposito, postea discesserunt, laxatis habenis sibi fuga consulentes, et per montes invios ad sua revertentes. At civitas ubi factum id sensit, ignem et materiam aliam incendio aptam manibus rapientes et congerentes, zelo scilicet divino et ipsi flagrantes, una omnes adversus eum iere, ipsum simul cum episcopi domo comburere volentes. Vitam namque ejus, quam improba et detestanda esset, non ignorabant. Quod sic agi postquam ille cognovit, præsi di pecunia corrupto suadet, ut et ipse furorem alium contra pietatis cœtum obarmet. Illicet armatorum manus contracta, et cohors majorum contra illos coacta est. Proinde illi in conspectum istorum contra euntium venire ausi non sunt. Interea ingens etiam persecutio excitata est adversus ecclesias Dei. Attici instinctu (neque enim cum hoc quoque communicare quisquam, propter eum quo Joannem maxime prosequerentur, amorem, volebat) jussiones imperiales passim circumferebantur, in hæc verba conceptæ : **413** « Si quis episcoporum cum Theophilo, Attico, Porphyrio communicare noluerit, extorris ecclesia esto, et facultatibus privator. Ex laicis autem seu popularibus qui magistratus gerunt, dignitate excidunt, milites cingulos deponunt. Vulgus autem et opifices auro damnantur. » Itaque qui sincere honestatem sequebantur, et res præsentibus non magni faciebant, ne quid absonum et veræ pietatis instituto indignum committerent, ad solitudines inhabitandas profugerunt. Quædam inviti etiam communicare cum illis coacti sunt, quibus scilicet gloria et opibus excidere magnum visum est. Monachi vero in Syria plurimi